

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ

NIT: 811,017,835.1

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

cifras en pesos

Al 31 de Mayo de 2024

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Página 1 de 2

Fecha de proceso 08/07/2024

Hora de Proceso 21:22:17

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202405	Var. Vert.	Vigencia 202305	Var. Vert.	Variación (+/-)
<u>ACTIVO</u>					
CORRIENTE					
Efectivo y equivalentes al efectivo	\$153,769,291.00	98.8%	\$122,459,570.00	98.5%	\$31,309,721.00
Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación	\$1,927,462.00	1.2%	\$1,899,462.00	1.5%	\$28,000.00
Total CORRIENTE:	\$155,696,753.00	100.0%	\$124,359,032.00	100.0%	\$31,337,721.00
Total ACTIVO	\$155,696,753.00	100.0%	\$124,359,032.00	100.0%	\$31,337,721.00
<u>PASIVO</u>					
CORRIENTE					
Cuentas por pagar	(\$2,904,202.00)	1.9%	(\$2,249,069.00)	1.8%	(\$655,133.00)
Otros pasivos	\$0.00	0.0%	(\$2,020,000.00)	1.6%	\$2,020,000.00
Total CORRIENTE:	(\$2,904,202.00)	1.9%	(\$4,269,069.00)	3.4%	\$1,364,867.00
Total PASIVO	(\$2,904,202.00)	1.9%	(\$4,269,069.00)	3.4%	\$1,364,867.00
TOTAL PASIVOS	(\$2,904,202.00)	1.9%	(\$4,269,069.00)	3.4%	\$1,364,867.00
<u>PATRIMONIO</u>					
PATRIMONIO					
Capital Fiscal	(\$18,645,934.00)	12.0%	(\$18,519,948.00)	14.9%	(\$125,986.00)
Resultado del ejercicio	(\$139,264,412.00)	89.4%	(\$86,101,379.00)	69.2%	(\$53,163,033.00)

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ

NIT: 811,017,835.1

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

cifras en pesos

Al 31 de Mayo de 2024

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

<u>Grupos/ Subgrupos / Conceptos</u>	<u>Vigencia 202405</u>	<u>Var. Vert.</u>	<u>Vigencia 202305</u>	<u>Var. Vert.</u>	<u>Variación (+/-)</u>
<u>PATRIMONIO</u>					
PATRIMONIO					
Resultado de ejercicios anteriores	\$5,117,795.00	-3.3%	(\$15,468,636.00)	12.4%	\$20,586,431.00
Total PATRIMONIO:	(\$152,792,551.00)	98.1%	(\$120,089,963.00)	96.6%	(\$32,702,588.00)
Total PATRIMONIO	(\$152,792,551.00)	98.1%	(\$120,089,963.00)	96.6%	(\$32,702,588.00)
TOTAL PATRIMONIO	(\$152,792,551.00)	98.1%	(\$120,089,963.00)	96.6%	(\$32,702,588.00)
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	(\$155,696,753.00)	100.0%	(\$124,359,032.00)	100.0%	(\$31,337,721.00)

ELKIN OSORIO V

ELKIN RAMIRO OSORIO VELASQUEZ

RECTOR

C.C. 71617031.0



NORELA JHANETH GARCIA VASQUEZ

CONTADOR

C.C. 32257302.0

Periodo Mayo de 202405 y Periodo Mayo de 202305

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202405	Var. Vert.	Vigencia 202305	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rela.(+/-)
INGRESOS						
Ingresos sin contraprestación						
Otras Transferencias	167,835,672	97.8%	113,377,042	97.2%	54,458,630	48.0%
Retribuciones	575,411	0.3%	405,782	0.3%	169,629	41.8%
Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación	168,411,083	98.1%	113,782,824	97.6%	54,628,259	48.0%
Ingresos con contraprestación						
Ingresos financieros	3,219	0.0%	10,782	0.0%	-7,563	-70.1%
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	3,228,000	1.9%	2,810,000	2.4%	418,000	14.9%
Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación	3,231,219	1.9%	2,820,782	2.4%	410,437	14.6%
Total INGRESOS	171,642,302	100.0%	116,603,606	100.0%	55,038,696	47.2%
GASTOS						
Administración y operación						
De administración y Operación	32,377,890	100.0%	30,496,539	100.0%	1,881,351	6.2%
Total GASTOS - Administración y operación	32,377,890	100.0%	30,496,539	100.0%	1,881,351	6.2%

Periodo Mayo de 202405 y Periodo Mayo de 202305

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202405	Var. Vert.	Vigencia 202305	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rel.(+/-)
GASTOS						
Otros Gastos						
Comisiones Bancarias	0	0.0%	5,688	0.0%	-5,688	-100.0%
Total GASTOS - Otros Gastos	0	0.0%	5,688	0.0%	-5,688	-100.0%
Total GASTOS	32,377,890	100.0%	30,502,227	100.0%	1,875,663	6.1%
EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO	139,264,412		86,101,379		53,163,033	

ELKIN OSORIO V

ELKIN RAMIRO OSORIO VELASQUEZ

RECTOR

C.C. 71617031



NORELA JHANETH GARCIA VASQUEZ

CONTADOR

C.C. 32257302